



הוצאת ידיעות ספרים תובעת סופרת שלה על סך 300,000 שקלים

יום רביעי 23 ביוני 2010 02:54 מאת: מיה סלע

תביעה נגד עליזה אלראי בגין הפרת הסכם. עורך דינה בתגובה: "המטרה היא לאיים, מכיוון שביקשה לראות דו"חות כספיים ולהשתחרר מהחוזה"

הוצאת ידיעות ספרים הגישה בתחילת החודש תביעה על סך 300,000 שקלים לבית משפט השלום בתל אביב נגד הסופרת עליזה אלראי, בטענה כי הפרה הסכם עמה והתנהגה בחוסר תום לב. עליזה אלראי הוציאה את ספר הביכורים שלה "מראות מצחיקות" בהוצאת ידיעות ספרים בשנת 2004, והספר הצליח מעל המשוער. לטענת אלראי, לפי הנתונים שהועברו אליה מההוצאה, נמכר הספר בכ-50,000 עותקים שעבורם קיבלה תמלוגים בסך של כ-60,000 שקלים בלבד.

אלראי חתמה עם הוצאת ידיעות ספרים חוזה על הוצאת ספרה השני ואף קיבלה מקדמה בסך 16,000 שקלים, אולם לטענת ההוצאה לא קיימה את ההסכם ולא מסרה לה את כתב היד. לפי כתב התביעה, הוצאת ידיעות ספרים אומדת את הרווח שנמנע ממנה, בגין הפרת ההסכם לכאורה, בסך 600 אלף שקלים, אולם תובעת רק 300 אלף שקלים לצורכי אגרה ומשיקולי גבייה. לטענת עו"ד דניאל בוסתנאי, בא כוחה של אלראי, כשראו בידיעות ספרים שהספר מצליח, פנו אל הסופרת וביקשו לשנות את החוזה ביניהן ולהפחית את התמלוגים המגיעים לה, בגלל "עלותה הגבוהה של מערכת יחסי הציבור", כלשון ההוצאה. אלראי הסכימה לכך, לטענת עורך דינה, משום שהיתה חסרת כל ניסיון עסקי ולא יוצגה אז על ידי עורך דין. לדבריו פחדה שאם לא תעשה כך, תאבד גם את הסכום המופחת אשר היתה צפויה לקבל.

בדצמבר 2009 שלח עו"ד בוסתנאי מכתב לידיעות ספרים ובו הודעה על ביטול סעיפי הנספח שנחתמו לטענתו בחוסר תום לב מובהק, ומהווים הפרת הסכם ועושק. כמו כן הוא דרש מההוצאה דו"ח מכירות מפורט ומאומת על ידי רואה חשבון, ובעקבותיו תשלום של הסכום המגיע לסופרת לאור נתוני המכירות הנכונים, כלשונו. בנוסף הודיע העו"ד להוצאה על ביטול ההסכם להוצאה לאור של ספרה השני, בטענה כי ההוצאה פעלה מול אלראי בחוסר תום לב מובהק.

לטענת עו"ד בוסתנאי, בתגובה למכתבים הללו הגישה הוצאת ידיעות ספרים את התביעה נגד אלראי. הוא אומר שמדובר במעשה בריונות של הוצאת הספרים, "זו תביעה מופרכת מבחינת הסכום שהם מנסים להוציא מהסופרת. זו תביעה שמטרתה לאיים עליה מכיוון שביקשה לראות דו"חות כספיים, ולאחר מכן ביקשה להשתחרר מהחוזה. אולי באמצעות התביעה הזאת הם גם רוצים להרתיע סופרים אחרים שלהם".

עו"ד בוסתנאי תוהה על גובה סכום התביעה של ידיעות ספרים: "אני רוצה להדגיש שהם מדברים על רווח ולא על הכנסות, משמע שההכנסות אף גבוהות מהסכום של 600 אלף שקל". הוא תוהה איך ייתכן שמרווח כה גדול, הסופרת קיבלה בסופו של דבר תמלוגים כה נמוכים. לדבריו, טוב שהנושא יגיע לבית המשפט, "שיברר את הסכומים שמגיעים לסופרת ואת הטענות שלנו בנושא הפחתת התמלוגים שנכפו עליה בספר הראשון".

עו"ד עומר זיו אשכר ממשרד ליבליך-מוזר, המייצג את ידיעות ספרים, מסר בתגובה: "הספר הקודם, 'מראות מצחיקות', יצא לאור בשנת 2004. בחודש מרץ 2008 חתמה גב' אלראי על הסכם שבמסגרתו התחייבה למסור את כתב היד לספר השני שלה עד אפריל 2009. גב' אלראי קיבלה מקדמה של 16,000 ש"ח תמלוגים עתידיים. מי שחושב שקיפחו אותו בהסכם קודם, לא היה חותם על הסכם נוסף. כתב היד לא נמסר עד היום, והמקדמה מעולם לא הוחזרה. בחודש יוני 2009 פנה אליה המו"ל והסכים לפנים משורת הדין להאריך בשנה את מועד מסירת כתב היד, אך גב' אלראי לא הגיבה. רק בסוף חודש דצמבר 2009, שנה וחצי לאחר ששללה את המקדמה לכיסה, ויותר מחצי שנה של הפרה יסודית, פנתה אלראי לראשונה באמצעות עו"ד, כשהיא יורה לכל הכיוונים ומנסה להתנער משני ההסכמים עליהם היא חתומה, בטענות משוללות יסוד אשר דחו על ידי המו"ל. ההתכתבויות הרלוונטיות צורפו לכתב התביעה, שהוגש לבית ברירה נגד גב' אלראי, לאחר שכל הניסיונות לגרום לה לקיים את ההסכם עלו בתוהו".